1

CPI da Pandemia

De: Records <records@records.facebook.com>
Enviado em: segunda-feira, 8 de novembro de 2021 18:57
Para: CPI da Pandemia
Assunto: [Facebook Case #6515892]

  Ref. Ofício nº 2703/2021 e Requerimento nº 1587/2021 – CPIPANDEMIA ***Por favor, confirme o recebimento deste e-mail*** Prezado(a), Acusamos o recebimento, em 03/11/2021, da retificação do Ofício e do Requerimento em epígrafe. Considerando que as requisições contidas no referido documento dependem de ordem judicial do e. Supremo Tribunal Federal, autoridade competente para processar e julgar o Senhor Presidente da República (na forma dos artigos 86, caput e 102, I, b da Constituição Federal) – fato que essa própria i. Comissão Parlamentar de Inquérito parece reconhecer, haja vista ter representado diretamente ao e. Supremo Tribunal Federal (MS nº 38.289/DF, Evento 14, fls. 6) – aguardaremos oportuno posicionamento do c. Supremo Tribunal Federal. Atenciosamente, Law Enforcement Response Team -- Hello, We acknowledge receiving, on 11/03/2021, the rectification of the above letter and request. Since the requests presented on the above-mentioned document depend on a judicial order issued by the Supreme Court, entitled to prosecute and try Mr. President (according to articles 86, caput and 102, I, b of Brazilian Constitution) – fact that this very Investigating Committee seems to acknowledge, as it directly requested before the Supreme Court (MS nº
38.289/DF, Event 14, page 6) – we will await the Supreme Court ruling on the matter. Thank you, Law Enforcement Response Team --- AVISO: Este e-mail (incluindo quaisquer anexos) pode conter informações privadas, confidenciais ou privilegiadas. A menos que você seja o destinatário pretendido, você não pode usar, copiar ou retransmitir o e-mail ou o seu conteúdo.

Ref. Ofício nº 2703/2021 e Requerimento nº 1587/2021 – CPIPANDEMIA

***Por favor, confirme o recebimento deste e-mail***

Prezado(a),

Acusamos o recebimento, em 03/11/2021, da retificação do Ofício e do Requerimento em
epígrafe. Considerando que as requisições contidas no referido documento dependem de
ordem judicial do e. Supremo Tribunal Federal, autoridade competente para processar e
julgar o Senhor Presidente da República (na forma dos artigos 86, caput e 102, I, b da
Constituição Federal) – fato que essa própria i. Comissão Parlamentar de Inquérito parece
reconhecer, haja vista ter representado diretamente ao e. Supremo Tribunal Federal (MS nº
38.289/DF, Evento 14, fls. 6) – aguardaremos oportuno posicionamento do c. Supremo
Tribunal Federal.

Atenciosamente,
Law Enforcement Response Team

--

Hello,

We acknowledge receiving, on 11/03/2021, the rectification of the above letter and request.
Since the requests presented on the above-mentioned document depend on a judicial order
issued by the Supreme Court, entitled to prosecute and try Mr. President (according to articles
86, caput and 102, I, b of Brazilian Constitution) – fact that this very Investigating Committee
seems to acknowledge, as it directly requested before the Supreme Court (MS nº 38.289/DF,
Event 14, page 6) – we will await the Supreme Court ruling on the matter.

Thank you,
Law Enforcement Response Team

---
AVISO: Este e-mail (incluindo quaisquer anexos) pode conter informações privadas,
confidenciais ou privilegiadas. A menos que você seja o destinatário pretendido, você não
pode usar, copiar ou retransmitir o e-mail ou o seu conteúdo.

Para ajudar a proteger a
sua privacidade, o
Micro so ft Office impediu o
download automático
desta imagem da Internet.